
ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
про виконання рішення Рахункової палати від 27 травня 2025 року № 13-2 

«Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Вищого 
антикорупційного суду»

Відповідно до Плану роботи Рахункової палати на 2025 рік, затвердженого 
рішенням Рахункової палати від 19 грудня 2024 року № 58-5 (зі змінами), 
проведено фінансовий аудит Вищого антикорупційного суду з метою надання  
обґрунтованої впевненості щодо того, чи подано Вищим антикорупційним судом 
(далі – ВАКС) фінансову звітність або інші форми подання фінансової інформації 
достовірно та/або в усіх суттєвих аспектах відповідно до застосовної 
концептуальної основи фінансового звітування та нормативно-правової бази. 

За результатами аудиту надано думку із застереженням.
На нашу думку, за винятком впливу питання, описаного в розділі «Основа 

для думки із застереженням» Звіту про результати фінансового аудиту Вищого 
антикорупційного суду (далі – Звіт), фінансова та бюджетна звітність відображає 
достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан ВАКС станом на 31 грудня 
2024 року, його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився 
зазначеною датою, відповідно до національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі, Порядку заповнення форм 
фінансової звітності в державному секторі, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 28 лютого 2017 року № 307, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 21 березня 2017 року за № 384/30252, та Порядку складання 
бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, 
звітності фондами загальнообов’язкового державного соціального і пенсійного 
страхування, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 24 січня 
2012 року № 44, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 09 лютого 
2012 року за № 196/20509. 

Основа для думки із застереженням
Під час аудиту встановлено, що ВАКС у складі Балансу на кінець звітного 

періоду відображено грошові кошти, внесені заставодавцями, підозрюваними, 
обвинуваченими або іншими особами, які діють від їхнього імені, у вигляді 
застави, як активи за статтею «Грошові кошти та їх еквіваленти розпорядників 
бюджетних коштів та державних цільових фондів у національній валюті у 
Казначействі» у сумі 3 605 276 тис. гривень. Водночас таку суму відображено у 
складі зобов’язань за статтею «Інші поточні зобов’язання», що відповідає 
вимогам Порядку застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку в 
державному секторі, затвердженого наказом Міністерства фінансів України                 
від 29 грудня 2015 року № 1219, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
16 січня 2016 року за № 85/28215.
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Натомість, застосований підхід до обліку не відповідає вимогам 
законодавства, зокрема Закону  України від 16 липня 1999 року № 996-XIV «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»,  Національним 
положенням (стандартам) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 
«Подання фінансової звітності» та 128  «Зобов’язання». Зазначені кошти не є 
ресурсами, контрольованими ВАКС у результаті минулих подій, використання 
яких, як очікується, приведе до отримання економічної вигоди у майбутньому, та 
підлягають поверненню заставодавцю або перерахуванню в дохід державного 
бюджету згідно з процесуальними рішеннями. Таким чином, вони не 
відповідають критеріям визнання активів і зобов’язань у розумінні чинних 
національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному 
секторі. 

Наша аудиторська думка щодо фінансової звітності за період, що 
закінчився 31 грудня 2024 року, модифікована внаслідок впливу цих викривлень 
на показники фінансової звітності.

Загалом здійснений аудит виявив викривлення у Балансі (форма № 1-дс) на 
кінець звітного періоду на суму 3 605 585,6 тис. грн, з яких 3 605 276 тис. грн – 
викривлення, зумовлені нормативно-правовим неврегулюванням обліку 
грошових коштів застави, оскільки визнання активами коштів, внесених на 
депозитний рахунок ВАКС у вигляді застави, не узгоджується з економічною 
суттю активів та зобов’язань, визначеною законодавством.

Відповідно до рішення Рахункової палати від 27 травня 2025 року № 13-2 
(далі – Рішення) Звіт і Рішення надіслано ВАКС (лист від 09.06.2025 № 07-1758) 
та Міністерству фінансів України (лист від 09.06.2025 № 07-1755).

Про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового 
контролю (аудиту) також поінформовано Верховну Раду України (лист                           
від 09.06.2025 № 07-1757) та Кабінет Міністрів України (лист від 09.06.2025         
№ 07-1756), яким надіслано Звіт та Рішення.

Задля усунення недоліків, виявлених під час проведення заходу 
державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), Рахункова палата 
надала десять рекомендацій (пропозицій) (дві – Міністерству фінансів України  
та вісім – ВАКС), виконання яких підлягає контролю. 

Згідно зі статтею 36 Закону України «Про Рахункову палату» Міністерство 
фінансів України (лист від 10.07.2025 № 41020-01-7/19459) та ВАКС (лист                    
від 07.07.2025 № 03.20-03/8/2025) проінформували Рахункову палату про 
результати розгляду Рішення, заплановані та вжиті у зв’язку з цим заходи.

Основні висновки, рекомендації та заходи, що були та мають бути вжиті 
для усунення виявлених недоліків:

1. Висновки Рахункової палати:
1.1. Під час аудиту виявлено, що облік грошових коштів, внесених заставодавцями, 

підозрюваними, обвинуваченими або іншими особами, які діють від їхнього імені, у 
вигляді застави на депозитний рахунок ВАКС з одночасним відображенням їх як активів 
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та інших поточних зобов’язань, не узгоджується з економічною суттю активів та 
зобов’язань. Такі кошти не є ресурсами, контрольованими ВАКС у результаті минулих 
подій, використання яких, як очікується, приведе до отримання економічної вигоди у 
майбутньому, що суперечить вимогам національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі. Відображення у Балансі (форма № 1-дс) 
коштів застави, внесених на депозитний рахунок ВАКС, призвело до завищення суми на 
кінець звітного періоду за статтями звітності «Грошові кошти та їх еквіваленти 
розпорядників бюджетних коштів та державних цільових фондів у національній валюті у 
Казначействі» та «Інші поточні зобов’язання» на 3 605 276 тис. гривень.

1.2. У Пояснювальній записці до фінансової звітності за 2024 рік не розкрита 
інформація про те, що сума 3 605 276 тис. грн, відображена у статті Балансу «Грошові 
кошти та їх еквіваленти розпорядників бюджетних коштів та державних цільових фондів 
у національній валюті у Казначействі», є коштами, внесеними заставодавцями, 
підозрюваними, обвинуваченими або іншими особами, які діють від їхнього імені, на 
депозитний рахунок ВАКС у вигляді застави при застосуванні запобіжного заходу.

1.3. Невизначення єдиного підходу до аналітичного обліку депозитних сум та 
неврахування положень нормативно-правових актів у сфері бухгалтерського обліку при 
формуванні облікової політики свідчить про недостатній рівень внутрішнього контролю.

1.4. Положення про облікову політику ВАКС не містить опису обліку господарських 
операцій, пов’язаних з надходженням та перерахуванням коштів застави за рішеннями 
суду. Зокрема, не визначено кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку для таких 
операцій, що свідчить про неврахування положень пункту 2 розділу ІІ «Формування 
облікової політики» Методичних рекомендацій щодо облікової політики.

1.4.1. У бухгалтерському обліку ВАКС застосовуються аналітичні рахунки для 
деталізації господарських операцій, проте їх перелік не затверджений внутрішнім 
розпорядчим документом.

1.5. Завищення зносу через нарахування на необоротні активи, що не експлуатуються, 
облік несправного генератора, який не відповідає критеріям активу, та застосування 
неправильної класифікації рахунків для обліку машин та обладнання не відповідають 
вимогам Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному 
секторі 121 «Основні засоби» (зі змінами), затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України                        
01 листопада 2010 р. за № 1017/18312 (далі – НП(С)БОДС 121), Порядку застосування 
Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2015 року № 1219, зареєстрованим 
у Міністерстві юстиції України 16 січня 2016 року за № 85/28215, та не враховують 
положень Методичних рекомендацій з бухгалтерського обліку для суб'єктів державного 
сектору, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23.01.2015 № 11.

1.5.1. У  2020  та 2022 роках ВАКС ввів в  експлуатацію адміністративну будівлю — 
лабораторний корпус № 1  та нежитлову будівлю літ. «К-1», складову частину об’єкта 
нерухомого майна: споруди № 2 (ігровий майданчик з тенісним кортом) , які потребували 
реконструкції. Однак через непридатність  у  період 2020–2024 років вони фактично не 
використовувалися. У зв’язку з введенням цих будівель в експлуатацію  ВАКС нарахував 
у зазначений період їх знос, що не відповідає вимогам НП(С)БОДС 121 та призвело до 
завищення суми нарахованого зносу станом на 31.12.2024 на загальну суму 199,0 тис. 
гривень.

1.5.2. На балансі ВАКС обліковується дизельний електрогенератор Caterpillar 
Olympian GEH275 первісною вартістю 663,4 тис. грн, який було безоплатно отримано та 
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введено в експлуатацію  у 2022 році. Протягом 2022–2024 років ВАКС нарахував знос на 
цей об’єкт у сумі 154,8 тис. гривень. У  зазначений період електрогенератор не 
використовувався через технічну несправність, а рішення про його ремонт не 
ухвалювалося через високу вартість відновлення та відсутність нагальної потреби в 
експлуатації. Водночас ВАКС не ухвалював рішення про його списання. Таким чином, 
облік електрогенератора Caterpillar Olympian GEH275 як об’єкта основного засобу 
суперечить вимогам НП(С)БОДС 121, оскільки не відповідає критеріям визнання активів.

1.6. У ВАКС внутрішній контроль за здійсненням інвентаризації, документальним 
оформленням її результатів, а також використанням і збереженням майна є недостатнім.

1.6.1. Під час інвентаризації виявлено недоліки системи внутрішнього контролю, що 
призвели до невідповідностей між фактичною наявністю активів та їх обліковими даними, 
а саме: частина основних засобів, зокрема обладнання ІТ-інфраструктури (мережевий 
екран, сервери, принтери тощо) загальною вартістю 312,6 тис. грн, які введені в 
експлуатацію, але не використовуються та зберігаються у спеціально відведених 
приміщеннях.

1.6.2. Упродовж 2019–2023 років ВАКС придбано 177 об’єктів основних засобів та 
інших необоротних матеріальних активів загальною вартістю 504,5 тис. грн, які станом на 
31.12.2024 обліковувались у складі капітальних інвестицій. Станом на 01.04.2025 введено 
в експлуатацію лише 31 об’єкт на суму 103,2 тис. грн, що призводить до накопичення 
активів, які тривалий час не вводяться в експлуатацію та не використовуються за 
призначенням.

1.6.3. Через несвоєчасне ухвалення рішень щодо впровадження інформаційно-
телекомунікаційної системи «іКейс» не використовуються активи загальною вартістю 
108,1 тис. грн, отримані у 2020 році від міжнародних партнерів.

1.7. Фінансова звітність у в Комплексній системі автоматизації підприємства  «IS-pro» 
формується з помилками через невстановлення належних налаштувань.

2. У  ВАКС не забезпечено розкриття інформації щодо виплат працівникам при 
звільненні на суму 1 114,2 тис. грн у примітках до фінансової звітності, як того вимагає 
пункт 2 розділу IV Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в 
державному секторі 132 «Виплати працівникам», затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 29 грудня 2011 року № 1798 , зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 26 січня 2012 року за № 121/20434 (далі – НП(С)БОДС 132). Водночас типова 
форма  № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності» не передбачає відповідного 
розділу, що призвело до порушення встановлених вимог.

2. Рекомендації (пропозиції) Рахункової палати:
2.1. Міністерству фінансів України рекомендовано:

2.1.1. Внести зміни до нормативно-правових актів з питань бухгалтерського обліку, 
якими передбачити окремий порядок обліку коштів, що надходять на спеціальні депозитні 
рахунки судів у разі застосування застави як запобіжного заходу, з урахуванням того, що 
такі кошти не відповідають критеріям визнання активів: вони не є ресурсами, 
контрольованими ВАКС у результаті минулих подій, використання яких, як очікується, 
приведе до отримання економічної вигоди у майбутньому (термін виконання — до 
01 жовтня 2025 року).

2.1.2. Внести зміни до наказу Міністерства фінансів України від 29 листопада                  
2017 року № 977 «Про затвердження типової форми № 5-дс «Примітки до річної 
фінансової звітності», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 грудня                    
2017 року за № 1539/31407, яким затверджено типову форму № 5-дс «Примітки до річної 
фінансової звітності», передбачивши окремий розділ для розкриття інформації про 
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виплати працівникам відповідно до вимог НП(С)БОДС 132 (розділ ІV), (термін 
виконання — до 01 жовтня 2025 року).

2.2. Вищому антикорупційному суду:
2.2.1. Вжити заходів щодо визначення єдиних підходів до аналітичного обліку 

депозитних сум на субрахунку 6413 «Розрахунки за депозитними сумами» за категоріями, 
що забезпечать прозорість обліку інших поточних зобов’язань(термін виконання — до 
01 грудня 2025 року).

2.2.2. Включити до Положення про облікову політику Вищого антикорупційного суду 
опис бухгалтерського обліку операцій із коштами застави, зокрема, визначити 
кореспонденцію субрахунків для господарських операцій, які не передбачені Типовою 
кореспонденцією субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з 
активами, капіталом та зобов’язаннями розпорядниками бюджетних коштів та 
державними цільовими фондами, затвердженою наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2015 року № 1219, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 січня 
2016 року за № 86/28216 (термін виконання — до 01 жовтня 2025 року).

2.2.3. Розробити та затвердити розпорядчий документ із переліком рахунків 
бухгалтерського обліку, зокрема, з урахуванням рахунків, які застосовуються ВАКС для 
деталізації господарських операцій (термін виконання — до 01 жовтня 2025 року).

2.2.4. Розкрити у Пояснювальній записці до фінансової звітності інформацію про 
кошти, внесені заставодавцями, підозрюваними, обвинуваченими або іншими особами, 
які діють від їхнього імені, на депозитний рахунок ВАКС у вигляді застави при 
застосуванні запобіжного заходу, які відображаються ВАКС у статті Балансу «Грошові 
кошти та їх еквіваленти розпорядників бюджетних коштів та державних цільових фондів 
у національній валюті у Казначействі» (термін виконання — до 01 жовтня 2025 року).

2.2.5. Прийняти управлінське рішення щодо подальшого використання та утримання 
адміністративної будівлі – лабораторного корпусу № 1 і нежитлової будівлі літ. «К-1», 
складової частини об’єкта нерухомого майна: споруди № 2 (ігровий майданчик з тенісним 
кортом), а також привести їх облік у відповідність із вимогами НП(С)БОДС 121 (термін 
виконання — до 01 грудня 2025 року).

2.2.6. Прийняти управлінське рішення щодо подальшого використання дизельного 
електрогенератора Caterpillar Olympian GEH275, забезпечити облік відповідно до вимог 
НП(С)БОДС 121 (термін виконання — до 01 грудня 2025 року).

2.2.7. Вжити заходів щодо належного проведення інвентаризації та документального 
оформлення її результатів, а також посилення внутрішнього контролю за збереженням та 
використанням майна (термін виконання — до 31 грудня 2025 року).

2.2.8. Забезпечити налаштування в Комплексній системі автоматизації підприємства 
«IS-pro» для коректного автоматизованого формування фінансової звітності (термін 
виконання — до 01 грудня 2025 року).

3. Перелік запланованих об’єктом контролю заходів: 
3.1.  Міністерство фінансів України листом від 10.07.2025 № 41020-01-7/19459 

повідомило, що:
на рекомендацію 2.1.1 (термін виконання — до 01 жовтня 2025 року):

для обліку коштів, які надходять на спеціальні депозитні рахунки судів у разі 
застосування застави, немає потреби вносити зміни до нормативно-правових актів. 
Особливості обліку таких операцій мають визначатися суб’єктом державного сектору в 
розпорядчому документі про облікову політику;

на рекомендацію 2.1.2 (термін виконання — до 01 жовтня 2025 року):
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питання розкриття інформації в примітках до річної фінансової звітності 
врегульовано чинним законодавством у сфері бухгалтерського обліку, а тому немає 
потреби у внесенні змін до типової форми фінансової звітності № 5-дс «Примітки до річної 
фінансової звітності».

3.2. ВАКС листом від 07.07.2025 № 03.20-03/8/2025 надав план заходів реагування 
об’єкта контролю на Рішення, відповідно до якого передбачено такі заходи та строки їх 
виконання: 

на рекомендацію 2.2.1: 
провести інвентаризацію операцій за субрахунком 6413 з метою визначення єдиного 

підходу до аналітичного обліку депозитних сум. Сформувати бухгалтерську довідку за 
результатами обраного підходу до аналітичного обліку. Здійснити коригування 
депозитних сум на рахунку 6413 за минулі періоди згідно із бухгалтерською довідкою 
(термін виконання — до 01 грудня 2025 року);

на рекомендацію 2.2.2: 
розробити та подати на затвердження Голові ВАКС Положення про облікову 

політику Вищого антикорупційного суду (наказ ВАКС від 20.08.2019 № 46) (із змінами) у 
частині опису бухгалтерського обліку операцій із коштами застави, визначення 
кореспонденції субрахунків для господарських операцій (термін виконання — до 
01 жовтня 2025 року);

на рекомендацію 2.2.3: 
розробити та подати на затвердження Голові ВАКС Положення про облікову 

політику Вищого антикорупційного суду (наказ ВАКС від 20.08.2019 № 46) (із змінами) у 
частині формування переліку рахунків бухгалтерського обліку, зокрема з урахуванням 
рахунків, які застосовуються ВАКС для деталізації господарських операцій (термін 
виконання — до 01 жовтня 2025 року);

на рекомендацію 2.2.4:
 деталізувати у Пояснювальній записці до фінансової та бюджетної звітності 

інформацію про кошти, внесені заставодавцями, підозрюваними, обвинуваченими або 
іншими особами, які діють від їхнього імені, на депозитний рахунок ВАКС у вигляді 
застави при застосуванні запобіжного заходу, починаючи із звітності за І півріччя 
2025 року (термін виконання — до 31 липня 2025 року) – виконано;

на рекомендацію 2.2.5:
актуалізувати дані щодо нерухомого майна: адміністративної будівлі – 

лабораторного корпусу № 1, нежитлової будівлі літ. «К-1» та споруди № 2 (ігровий 
майданчик з тенісним кортом), для чого створити комісію, якій провести огляд поточного 
стану нерухомого майна (термін виконання – до 31 серпня 2025 року);

підготувати інформаційну довідку щодо стану нерухомого майна (необхідності 
ремонту / реконструкції) та можливості його використання і обслуговування за поточного 
стану (термін виконання – до 30 вересня 2025 року);

підготувати проєкт наказу, який визначатиме режим використання (за можливості) 
та порядок забезпечення обслуговування нерухомого майна (термін виконання – до 
01 грудня 2025 року);

переглянути та, за необхідності, скоригувати дані бухгалтерського обліку. 
Забезпечити правильне ведення інвентарних карток та аналітичного обліку (термін 
виконання – після прийняття управлінського рішення);

на рекомендацію 2.2.6:
провести інвентаризацію основного засобу, скласти протокол за результатами 

проведеної інвентаризації (термін виконання – до 30 вересня 2025 року);
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подати Голові ВАКС пропозиції щодо шляхів подальшого використання вказаного 
майна із зазначенням розрахунків витрат за кожним із рішень та іншої необхідної 
інформації (за потреби) для прийняття управлінського рішення. Вжити заходів за 
результатами ухваленого рішення (термін виконання – до 01 грудня 2025 року);

на рекомендацію 2.2.7:
створити інвентаризаційну комісію, сформувати робочі інвентаризаційні комісії з 

числа працівників, які не брали участь у попередніх інвентаризаціях протягом останніх 
двох років (термін виконання  – до 30 вересня 2025 року);

здійснити інструктаж членів робочих інвентаризаційних комісій щодо проведення та 
оформлення результатів інвентаризації (термін виконання – до 10 жовтня 2025 року);

оформити протокол, в якому наводиться інформація, що вимагається при складанні 
протоколу інвентаризаційної комісії (термін виконання – до 31 грудня 2025 року);

на рекомендацію 2.2.8: 
звернутися до розробника Комплексної системи автоматизації підприємства  «IS-pro» 

щодо можливості налаштування програмного забезпечення для коректного 
автоматизованого формування фінансової звітності (термін виконання – до 01 грудня 
2025 року).

4. Висновки щодо реалізованих заходів:
Виконання наданих Рахунковою палатою рекомендацій розпочато. Затверджений 

ВАКС 07.07.2025 план заходів реагування передбачає виконання всіх рекомендацій, 
наданих об’єктові контролю, які зазначені в Рішенні. ВАКС виконана одна рекомендація 
в частині розкриття у Пояснювальній записці до фінансової та бюджетної звітності 
інформації про кошти, внесені заставодавцями, підозрюваними, обвинуваченими або 
іншими особами, які діють від їхнього імені, на депозитний рахунок ВАКС у вигляді 
застави при застосуванні запобіжного заходу. Термін виконання інших рекомендацій не 
настав.
          Твердження Міністерства фінансів України щодо рекомендацій 2.1.1. та 2.1.2. є 
необґрунтованими, оскільки наведені ним аргументи не спростовують необхідності 
уточнення порядку обліку коштів, що надходять на спеціальні депозитні рахунки судів у 
разі застосування застави як запобіжного заходу, та доопрацювання типової форми 
фінансової звітності № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності» в частині 
передбачення розділу для розкриття інформації про суми виплат при звільненні 
працівників, що відповідатиме вимогам НП(С)БОДС 132 «Виплати працівникам».

Оцінивши надану інформацію, Рахункова палата дійшла висновку, що 
ВАКС врахував усі вісім рекомендацій, наданих Рахунковою палатою. Одна 
рекомендація виконана, інші –  розпочато.

Детальна оцінка впровадження рекомендацій та їхній статус наведені у 
додатку до цього інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання рекомендацій (пропозицій) та 
інформуватиме суспільство про стан їх виконання.

Член Рахункової палати Кирило КЛИМЕНКО



Додаток 
до Інформаційного повідомлення 
про виконання рішення Рахункової палати 
від 27 травня 2025 року № 13-2

Оцінка впровадження рекомендацій

№

з/п

Зміст рекомендації Оцінка реалізації  заходів у межах 
впровадження рекомендації 

Зміст зауваження 
та/або пропозиції щодо 

впровадження 
рекомендації 

Оціночний 
статус 

рекомендації

1 Міністерству фінансів України (далі –
Мінфін) внести зміни до нормативно-
правових актів з питань 
бухгалтерського обліку, якими 
передбачити окремий порядок обліку 
коштів, що надходять на спеціальні 
депозитні рахунки судів у разі 
застосування застави як запобіжного 
заходу, з урахуванням того, що такі 
кошти не відповідають критеріям 
визнання активів: вони не є ресурсами, 
контрольованими Вищим 
антикорупційним судом (далі – ВАКС) 
у результаті минулих подій, 
використання яких, як очікується, 
приведе до отримання економічної 
вигоди у майбутньому 

Мінфін листом від 10.07.2025 
№ 41020-01-7/19459 повідомив, що 
для обліку коштів, які надходять на 
спеціальні депозитні рахунки судів у 
разі застосування застави, немає 
потреби вносити зміни до 
нормативно-правових актів. 
Особливості обліку таких операцій 
мають визначатися суб’єктом 
державного сектору в розпорядчому 
документі про облікову політику

Наведені Мінфіном 
аргументи не 
спростовують 
необхідності уточнення 
порядку обліку коштів, 
що надходять на 
спеціальні депозитні 
рахунки судів у разі 
застосування застави як 
запобіжного заходу 

Не розпочато

2 Мінфіну внести зміни до наказу 
Мінфіну від 29 листопада 2017 року 
№ 977 «Про затвердження типової 
форми № 5-дс «Примітки до річної 
фінансової звітності», зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 
20 грудня 2017 року за № 1539/31407, 
яким затверджено типову форму            
№ 5-дс «Примітки до річної фінансової 

Мінфін листом від 10.07.2025 
№ 41020-01-7/19459 повідомив, що 
питання розкриття інформації в 
примітках до річної фінансової 
звітності врегульовано чинним 
законодавством у сфері 
бухгалтерського обліку, а тому немає 
потреби у внесенні змін до типової 
форми фінансової звітності № 5-дс 

Твердження Мінфіну є 
необґрунтованим, 
оскільки типова форма 
фінансової звітності 
№ 5-дс «Примітки до 
річної фінансової 
звітності»  не передбачає 
розділу для розкриття 
інформації про суми 

Не розпочато
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звітності», передбачивши окремий 
розділ для розкриття інформації про 
виплати працівникам відповідно до 
вимог Національного положення 
(стандарту) бухгалтерського обліку в 
державному секторі 132 «Виплати 
працівникам» (розділ ІV), 
затвердженого наказом Мінфіну                  
від 29 грудня 2011 року № 1798, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 26 січня 2012 року за 
№ 121/20434 

«Примітки до річної фінансової 
звітності»

виплат при звільненні 
працівників, що 
суперечить вимогам 
зазначеного 
національного стандарту

3 ВАКС вжити заходів щодо визначення 
єдиних підходів до аналітичного обліку 
депозитних сум на субрахунку 6413 
«Розрахунки за депозитними сумами» 
за категоріями, що забезпечать 
прозорість обліку інших поточних 
зобов’язань

Планом заходів ВАКС передбачено:
провести інвентаризацію операцій за 
субрахунком 6413 з метою визначення 
єдиного підходу до аналітичного 
обліку депозитних сум. Сформувати 
бухгалтерську довідку за результатами 
обраного підходу до аналітичного 
обліку. Здійснити коригування 
депозитних сум на рахунку 6413 за 
минулі періоди згідно із 
бухгалтерською довідкою (термін 
виконання – до 01.12.2025)

– Розпочато

4 ВАКС включити до Положення про 
облікову політику Вищого 
антикорупційного суду опис 
бухгалтерського обліку операцій із 
коштами застави, зокрема визначити 
кореспонденцію субрахунків для 
господарських операцій, які не 
передбачені Типовою кореспонденцією 
субрахунків бухгалтерського обліку 
для відображення операцій з активами, 
капіталом та зобов’язаннями 
розпорядниками бюджетних коштів та 

Планом заходів ВАКС передбачено:
розробити та подати на затвердження 
Голові ВАКС Положення про облікову 
політику Вищого антикорупційного 
суду (наказ ВАКС від 20.08.2019 № 46) 
(із змінами) у частині опису 
бухгалтерського обліку операцій із 
коштами застави, визначення 
кореспонденції субрахунків для 
господарських операцій (термін 
виконання – до 01.10.2025)

– Розпочато
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державними цільовими фондами, 
затвердженою наказом Мінфіну                
від 29 грудня 2015 року № 1219, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 16 січня 2016 року за 
№ 86/28216

5 ВАКС розробити та затвердити 
розпорядчий документ із переліком 
рахунків бухгалтерського обліку, 
зокрема з урахуванням рахунків, які 
застосовуються ВАКС для деталізації 
господарських операцій

Планом заходів ВАКС передбачено:
розробити та подати на затвердження 
Голові ВАКС Положення про облікову 
політику Вищого антикорупційного 
суду (наказ ВАКС від 20.08.2019 № 46)  
(із змінами) у частині формування 
переліку рахунків бухгалтерського 
обліку, зокрема з урахуванням 
рахунків, які застосовуються ВАКС для 
деталізації господарських операцій 
(термін виконання – до 01.10.2025)

– Розпочато

6 ВАКС розкрити у Пояснювальній 
записці до фінансової звітності 
інформацію про кошти, внесені 
заставодавцями, підозрюваними, 
обвинуваченими або іншими особами, 
які діють від їхнього імені, на 
депозитний рахунок ВАКС у вигляді 
застави при застосуванні запобіжного 
заходу, які відображаються ВАКС у 
статті Балансу «Грошові кошти та їх 
еквіваленти розпорядників бюджетних 
коштів та державних цільових фондів у 
національній валюті у Казначействі»

Планом заходів ВАКС передбачено:
деталізувати у Пояснювальній записці 
до фінансової та бюджетної звітності 
інформацію про кошти, внесені 
заставодавцями, підозрюваними, 
обвинуваченими або іншими особами, 
які діють від їхнього імені, на 
депозитний рахунок ВАКС у вигляді 
застави при застосуванні запобіжного 
заходу, починаючи із звітності за 
І півріччя 2025 року (термін 
виконання – до 31.07.2025)

У Пояснювальній 
записці до фінансової та 
бюджетної звітності за 
І півріччя 2025 року 
розкрито інформацію про 
кошти, внесені 
заставодавцями, 
підозрюваними, 
обвинуваченими або 
іншими особами, які 
діють від їхнього імені, 
на депозитний рахунок 
ВАКС у вигляді застави 
при застосуванні 
запобіжного заходу 

Виконано

7 ВАКС прийняти управлінське рішення 
щодо подальшого використання та 
утримання адміністративної будівлі – 

Планом заходів ВАКС передбачено:
- актуалізувати дані щодо нерухомого 
майна: адміністративної будівлі – 

– Розпочато
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лабораторного корпусу № 1 і 
нежитлової будівлі літ. «К-1», 
складової частини об’єкта нерухомого 
майна: споруди № 2 (ігровий 
майданчик з тенісним кортом), а також 
привести їх облік у відповідність із 
вимогами Національного положення 
(стандарту) бухгалтерського обліку в 
державному секторі 121 «Основні 
засоби»  (зі змінами), затвердженого 
наказом Мінфіну від 12 жовтня 
2010 року № 1202, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 
01 листопада 2010 року за 
№ 1017/18312

лабораторного корпусу № 1, 
нежитлової будівлі літ. «К-1» та 
споруди № 2 (ігровий майданчик з 
тенісним кортом), для чого створити 
комісію, якій провести огляд поточного 
стану нерухомого майна (термін 
виконання  – до 31.08.2025);
- підготувати інформаційну довідку 
щодо стану нерухомого майна 
(необхідності ремонту / реконструкції) 
та можливості його використання і 
обслуговування за поточного стану 
(термін  виконання – до 30.09.2025);
- підготувати проєкт наказу, який 
визначатиме режим використання (за 
можливості) та порядок забезпечення 
обслуговування нерухомого майна 
(термін виконання – до 01.12.2025);
- переглянути та, за необхідності, 
скоригувати дані бухгалтерського 
обліку. Забезпечити правильне ведення 
інвентарних карток та аналітичного 
обліку (термін виконання – після 
прийняття управлінського рішення)

8 ВАКС прийняти управлінське рішення 
щодо подальшого використання 
дизельного електрогенератора 
Caterpillar Olympian GEH275, 
забезпечити облік відповідно до вимог 
Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку в державному 
секторі 121 «Основні засоби» (зі 
змінами), затвердженого наказом 
Мінфіну від 12 жовтня 2010 року 
№ 1202, зареєстрованим у Міністерстві 

Планом заходів ВАКС передбачено:
- провести інвентаризацію основного 
засобу, скласти протокол за 
результатами проведеної 
інвентаризації (термін виконання – до 
30.09.2025);
- подати Голові ВАКС пропозиції щодо 
шляхів подальшого використання 
вказаного майна із зазначенням 
розрахунків витрат за кожним із рішень 
та іншої необхідної інформації (за 

– Розпочато
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юстиції України 01 листопада 
2010 року за № 1017/18312

потреби) для прийняття управлінського 
рішення. Вжити заходів за 
результатами ухваленого рішення 
(термін виконання – до 01.12.2025)

9 ВАКС вжити заходів щодо належного 
проведення інвентаризації та 
документального оформлення її 
результатів, а також посилення 
внутрішнього контролю за 
збереженням та використанням майна

Планом заходів ВАКС передбачено:
- створити інвентаризаційну комісію, 
сформувати робочі інвентаризаційні 
комісії з числа працівників, які не брали 
участь у попередніх інвентаризаціях 
протягом останніх двох років (термін 
виконання – до 30.09.2025);
- здійснити інструктаж членів робочих 
інвентаризаційних комісій щодо 
проведення та оформлення результатів 
інвентаризації (термін виконання – до 
10.10.2025);
- оформити протокол, в якому 
наводиться інформація, що 
вимагається при складанні протоколу 
інвентаризаційної комісії (термін 
виконання – до 31.12.2025)

– Розпочато

10 ВАКС забезпечити налаштування в 
Комплексній системі автоматизації 
підприємства «IS-pro» для коректного 
автоматизованого формування 
фінансової звітності

Планом заходів ВАКС передбачено
звернутися до розробника Комплексної 
системи автоматизації підприємства 
«IS-pro» щодо можливості 
налаштування програмного 
забезпечення для коректного 
автоматизованого формування 
фінансової звітності (термін 
виконання – до 01.12.2025)

– Розпочато




